
  

Determinazione dirigenziale n. 122 del 31/10/2023  1 

 

  

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 122 del 31/10/2023 
Proposta n. 124 del 28/09/2023 

 
OGGETTO: Lavori di costruzione impianto di irrigazione a pioggia in dx e sx del fiume Tevere. 
Aggiornamento e completamento delle opere di adduzione di competenza statale. Lotto C. Stralcio 1. 
Realizzazione invaso di compenso denominato "A" in comune di Orvieto. Affidamento dell'incarico per 
il collaudo statico dele opere in c.a. all'Ing. Massimiliano Grasselli. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

i lavori di cui in oggetto sono in corso di esecuzione, a cura dell’impresa F.lli Massai s.r.l.;  
 

CONSIDERATO CHE  
 

il Consorzio deve procedere necessariamente all’affidamento dell’incarico per il collaudo statico dei 
delle opere in c.a. dell’intervento di cui in oggetto; 
 
per lo svolgimento dell’incarico in oggetto è richiesta una particolare specializzazione ed esperienza; 
 
l’incarico in oggetto deve essere svolto da soggetto che non sia stato in alcun modo impegnato nel 
procedimento in argomento; 
 
l’Ing. Massimiliano Grasselli possiede i requisiti per poter espletare l’incarico in argomento;  
 

VISTO 
 
il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 124 del 28/09/2023), contenente i pareri in ordine 
alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzare l’affidamento all’Ing. Massimiliano Grasselli dell’incarico per il collaudo statico delle 
opere in c.a. da realizzare nell’ambito dell’intervento di cui in oggetto; 

 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 

 



  

Determinazione dirigenziale n. 122 del 31/10/2023  2 

 

 
  

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 124 del 28/09/2023 
 

ATTO N. 122 DEL 31/10/2023 
 
 
OGGETTO: Lavori di costruzione impianto di irrigazione a pioggia in dx e sx del fiume Tevere. 
Aggiornamento e completamento delle opere di adduzione di competenza statale. Lotto C - Stralcio 1. 
Realizzazione invaso di compenso denominato "A" in comune di Orvieto. Affidamento dell'incarico per 
il collaudo statico dele opere in c.a. all'Ing. Massimiliano Grasselli. 
 

 
PREMESSO CHE 

 
i lavori di cui in oggetto sono in corso di esecuzione, a cura dell’impresa F.lli Massai s.r.l.;  

 
CONSIDERATO CHE  

 
il Consorzio deve procedere necessariamente all’affidamento dell’incarico per il collaudo statico dei 
delle opere in c.a. dell’intervento di cui in oggetto; 
 
per lo svolgimento dell’incarico in oggetto è richiesta una particolare specializzazione ed esperienza; 
 
l’incarico in oggetto deve essere svolto da soggetto che non sia stato in alcun modo impegnato nel 
procedimento in argomento; 
 
l’Ing. Massimiliano Grasselli possiede i requisiti per poter espletare l’incarico in argomento;  
 

VISTA 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 

L’ISTRUTTORE: F.TO Vincenzo Marrone 

 
  

 
  
 



  

Determinazione dirigenziale n. 122 del 31/10/2023  3 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 124 del 28/09/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 28/09/2023 IL RESPONSABILE 
 F.TO ING. VINCENZO MARRONE 
 

 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 124 del 28/09/2023) si attesta che il presente provvedimento non 
comporta impegni di spesa  a carico del bilancio dell’Ente 

 
Terni, lì 11/10/2023 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
 
 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 
 
Terni, lì 24/10/2023 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 

 


